— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2022〕324 号

关于 2021 年度上海市专业技术服务平台

后补助项目立项的通知

各有关单位：

围绕“以评促建，以评促管”的原则，为了全面、整体、客

观地评价上海市专业技术服务平台所取得的绩效，按照分领域滚

动评估的计划，委托第三方对 66 家专业技术服务平台进行了评

估，经专家评审、立项公示等程序，现对《上海市聚烯烃合成技

术及过程控制专业技术服务平台》等 21 个项目予以立项，市科

委资助 2520 万元，其中 2022 年拨款 2520 万元。请各项目承担

单位做好项目组织实施和管理工作，确保按期完成项目研究任务

目标。

— 2 —

特此通知。

附件：2021 年度上海市专业技术服务平台后补助项目立项清单

上海市科学技术委员会

2022 年 11 月 3 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                      2022 年 11 月 3 日印发

— 3 —

附件

2021 年度上海市专业技术服务平台后补助项目立项清单

序号 项目名称
项目

负责人
承担单位 评估结果

1 上海市聚烯烃合成技术及过程控制专业技术服务平台 曹育才 上海化工研究院有限公司 优秀

2 上海市无机非金属材料分析测试专业技术服务平台 曾毅 中国科学院上海硅酸盐研究所 优秀

3 上海市火灾事故物证分析与安全评估专业技术服务平台 曹丽英 应急管理部上海消防研究所 优秀

4 上海市超精密光学加工与检测专业技术服务平台 张大伟 上海理工大学 优秀

5 上海市低压电器及智能电器专业技术服务平台 季慧玉 上海电器科学研究所（集团）有限公司 优秀

6 上海市司法鉴定专业技术服务平台 吴何坚 司法鉴定科学研究院 优秀

7 上海市储能用电池及系统检测专业技术服务平台 刘辉 上海空间电源研究所 优秀

8 上海市金属板产品成形性评估与制造专业技术服务平台 来新民 上海交通大学 良好

9 上海市先进复合材料设计与制造专业技术服务平台 施利毅 上海大学 良好

10 上海市金属材料检测分析与安全评估专业技术服务平台 陶美娟 上海材料研究所 良好

— 4 —

序号 项目名称
项目

负责人
承担单位 评估结果

11 上海市新型涂料及颜料检测专业技术服务平台 蒋鑫 上海市涂料研究所有限公司 良好

12 上海市放射性安全检测及污染控制专业技术服务平台 畅金学
中国上海测试中心/上海市计量测试技

术研究院
良好

13 上海市城市地下基础设施专业技术服务平台 游克思
上海市政工程设计研究总院（集团）有

限公司
良好

14 上海市光学功能膜与检测专业技术服务平台 王少伟 中国科学院上海技术物理研究所 良好

15 上海市照明用 LED 产品检测专业技术服务平台 虞再道 上海时代之光照明电器检测有限公司 良好

16 上海市低温技术与测试应用专业技术服务平台 王如竹 上海交通大学 良好

17 上海市工业仪表与控制系统功能安全专业技术服务平台 郭爱华 上海工业自动化仪表研究院有限公司 良好

18 上海市新型特种试剂专业技术服务平台 张庆 上海泰坦科技股份有限公司 良好

19 上海市电子化学品计量检测专业技术服务平台 李春华
中国上海测试中心/上海市计量测试技

术研究院
良好

20 上海市新能源汽车及关键零部件检测专业技术服务平台 顾海雷
上海机动车检测认证技术研究中心有

限公司
良好

21 上海市新能源汽车锂电池材料检测技术服务平台 王勇 上海大学 良好